

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Löschung

**Publikationsdatum:** SHAB - 22.01.2019 **Meldungsnummer:** HR03-1004547517

Kanton: SZ

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Löschung Viridis Invest AG in Liquidation, Freienbach

Churerstrasse 47 8808 Pfäffikon SZ

Rechtsform: Aktiengesellschaft

## Zweck:

Die Gesellschaft bezweckt nachhaltige Agrikultur-Projekte vorwiegend im europäischen und asiatischen Raum mit Schwerpunkt auf ökologische Produkte mit umweltgerechten und sozial verantwortungsvollen Anbaumethoden. Die Gesellschaft erwirbt und bewirtschaftet, kauft und verkauft direkt oder über Tochtergesellschaften Grundeigentum, Immobilien, Pflanzungen sowie Produktionswerkzeuge, -anlagen und -methoden. Die Gesellschaft oder ihre Tochtergesellschaften können die angebauten Erzeugnisse veredeln und vertreiben. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Sie kann auch Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen.

Löschungsdatum: 22.01.2019

Viridis Invest AG in Liquidation, in Freienbach, CHE-304.922.880, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 200 vom 16.10.2018, Publ. 1004477445). Nachdem kein begründeter Einspruch gegen die Löschung erhoben wurde, wird die Gesellschaft im Sinne von Art. 159 Abs. 5 lit. a HRegV von Amtes wegen gelöscht.

Die aufgeführte Rechtseinheit wurde im Handelsregister als gelöscht vermerkt und verliert damit ihre Rechtsfähigkeit. Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35.

## Vorangehende Publikation im SHAB:

Datum der Veröffentlichung im SHAB: 16.10.2018

Nummer der SHAB-Ausgabe: 200 Tagesregister-Nr. 355 vom 17.01.2019

Verantwortliches Amt: Handelsregisteramt des Kantons

Schwyz